[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

РЕШЕНИЕ

 от   31.03.2016 г.                                                                                      № 4/21
Ставрово
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 30.07.2013 №126/890 «О порядке установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»
Руководствуясь статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 30.07.2013 №126/890 «О порядке установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» следующие дополнения:
1.1. Дополнить приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 30.07.2013 №126/890 «О порядке установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» разделом 3 согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Дополнить приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 30.07.2013 №126/890 «О порядке установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» приложениями 1 и 2 согласно приложению 2 к настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                             П.А. Павлов
Приложение

к решению Совета народных депутатов

поселка Ставрово от 31.03.2016№ 4/21
Утвержден

решением Совета народных депутатов

поселка Ставрово от 31.03.2016№ 4/21
3. Возмещение разницы между платой установленной органами местного самоуправления и решением общего собрания собственников помещений
3.1. Если размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, вносимой нанимателями жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, меньше чем размер платы, установленной договором управления (общим собранием собственников помещений многоквартирного дома), оставшаяся часть платы вносится наймодателем данного жилого помещения в согласованном с управляющей организацией порядке за счет средств соответствующего бюджета.

Возмещение разницы по муниципальному жилищному фонду производится за счет средств бюджета поселка Ставрово.

3.2. Для получения средств на возмещение разницы между платой, установленной решением Совета народных депутатов поселка Ставрово и договором управления (общим собранием собственников помещений) управляющая организация, товарищество собственников жилья, товарищество собственников недвижимости, жилищный строительный кооператив  представляет в Администрацию поселка Ставрово:

- решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о выборе способа управления;

- решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения;

- договор управления многоквартирного дома;

- расчет разницы между платой, установленной решением Совета народных депутатов поселка Ставрово и договором управления (общим собранием собственников помещений) по форме согласно приложению 2.

3.3. Администрация поселка Ставрово:
- формирует реестр договоров социального найма по форме, согласно приложения 1
- проводит проверку представленных документов;

- проверяет правильность расчета разницы между платой, установленной решением Совета народных депутатов поселка Ставрово и договором управления (общим собранием собственников).

При положительном результате проверки Администрация поселка Ставрово заключает с управляющей организацией, товариществом собственников жилья, товариществом собственников недвижимости, жилищным строительным кооперативом  договор на финансирование разницы между платой, установленной Совета народных депутатов поселка Ставрово и договором управления (общим собранием собственников помещений).

3.4. Управляющая организация, товарищество собственников жилья, товарищество собственников недвижимости, жилищный строительный кооператив  представляет в Администрацию поселка Ставрово отчетность в сроки и порядке, предусмотренные договором.

3.5. Контроль за целевым использованием средств осуществляет Администрация поселка Ставрово.
3.6. Управляющая организация, товарищество собственников жилья, товарищество собственников недвижимости, жилищный строительный кооператив  в полном объеме несет ответственность за целевое и своевременное использование средств.

В случае нецелевого использования средств денежные средства подлежат возврату на расчетный счет Администрации поселка Ставрово.

Приложение №1
к "Порядку установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения"
РЕЕСТР
ДОГОВОРОВ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
	 N

п/п
	  Ф.И.О.

нанимателя
	  Адрес

 жилого

помещения
	    Дата

 заключения

  и номер

  договора

социального

   найма
	  Общая

 площадь

  жилого

помещения,

  кв. м
	Доля в общей

собственности

	 1
	     2
	    3
	     4
	    5
	      6

	ИТОГО:

	кв. м

Руководитель                                             (подпись)

Приложение N 2
к " Порядку установления размера платы за содержание и ремонт жилого помещения "
РАСЧЕТ
РАЗНИЦЫ МЕЖДУ ПЛАТОЙ, УСТАНОВЛЕННОЙ ОРГАНОМ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОГОВОРОМ УПРАВЛЕНИЯ (ОБЩИМ СОБРАНИЕМ
СОБСТВЕННИКОВ) ПО
______________________________________________
(наименование юридического лица - наймодателя)
	N

п/п
	Наименование

улицы
	Номер

дома
	Общая площадь

жилых

помещений

муниципальной

собственности,

кв. м
	Размер платы

за

содержание и

ремонт

жилого

помещения,

установленный

общим

собранием,

руб./кв. м
	Размер платы,

установленный

органом

местного

самоуправления,

руб./кв. м
	Разница между

платой,

установленной

органом

местного

самоуправления

и договором

управления
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8